REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Addresa: Rr Reshit Collaku, Tel: G800 9999, Pax: 042 228-516, Website: www hidaa. gov.al, F-mailt infoi@hidaa gov. ul

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari q¢ fillon puné né njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin pér deklarim té
mmteresave private t€ tij, t¢ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t¢ fémijéve madhoré, né bazé té
Liggit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&€ detyrimeve financiare té
t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqgyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

PROKUROR

PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR VLORE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 1042003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérteté.
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DEKLARIMI [ PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT |

lesssa
Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d ' té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr.9049, daté 10.04 2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, té ndodhura brenda dhe jashté vendit, té zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési té tij me
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijet né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshio ::ani ;l‘.lﬁl
pasquohet n : tacionin qé dlspﬂnm]l,
shpenzimeve & eni ryer, pjesén takuese qé zot
ose jo né I."Eg]lsf] at publiké.

ey aa e
11 pasurisé dhe burimi i

1. | APARTAMENT ME SIP 105 M2 1 NDODHUR NE
LAGIEN : BLERE
NE MUAJIN MARS 2014, PJESERISHT NGA
KURSIMET FAMILJARE, NGA KREDIA NE

DHE PJESERISHT NDIHMESE
! NGA PRINDERIT E B/SHORTES

2. | GARAZHD ME 5IP 23 M2 , | NDODHUR NE LAGIEN S{JD.{]O{](PEE;EQTNDMIJE} 50%
DURRES, BLERE NE | LEKE
MUAJIN PRILL 2014, NGA KURSIMET FAMILJARE.

50.000(PESEDHIETMILIE) | 50% s
EURO .

R

R

3. | AUTOMIET © VOLSKWAGEN " PASSAT, 1 VIT-|400.000 (KATERQINDMIJ) | 100%
PRODHIMIT 2001, BLERE NE QERSHOR 2013 NGA | LEKE
KURSIMET FAMILJARE.

4. | 600000 (GIASHTEQINDMIJE) LEKE GJENDIE | 600000(GIASHTQINDMIE) | 100%
CASH NE SHTEPI LEKE

B TR

e R

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluaytshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regpistral publikd;

¢} sendet me vieré (& vegantd mbn 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerd dhe pjesét ¢ kapialil né zotérim,

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rjedhése, né depozité, né bono

thesar dhe né huadhénie, né leké ose né valuté ¢ huap;

* Neni 4/1, Zyvrtan gé plotéson deklarimin pér heré 1é paré, nuk mund té mbajé dhe ¢ deklargié gjendje né Cash
jashté sisternit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.3 (njé presje pesé) milion leké, éshié 1 detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés s¢
interesave private né ILDKPEL

Newe ky format éshieé | pamjafiveshém,
vazhidont (€ plotésoni né fotokopjie 1é 1ij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLITMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e fllimit té detyrés, sipas
aérmés a, b, ¢, ¢, d * té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049 daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
té tyre dhe té drejtat reale mbi to, t¢ ndodhura brenda dhe jashté vendit, té zotéruara nga zyrtari, apo né
bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, {émijét né moshé madhore dhe/ose persona té
{jere.

* Nem 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajishme dhe té drejlat reale mbi to;

b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké,

¢} sendet me vlerd & veganté mbi 300 000 leké;

) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesér e kapitalit né zotérim,

d) vlerén ¢ hikuiditeteve, sjendje né Cash, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

nét leké ose né valuté t huay,

* Neni 4/1 Zvrian gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklaroé gjendje né Cash
Jashté sisterit bankar mbi shumén 1.3 (njé pregje pesé) milion leké, Depozitimi né institucionct bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.3 (njé presje pesé) nulion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés sé
interssave private né ILDKPEL

Néve ky format éshié § panmjafiveshém, vazhdoni (¢
plotésoni né fotokopie (¢ 1.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhefose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jasht¢ vendit, qé ka krjuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose orgamizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té zyrtarit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es
dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e fillimit t& punés L& vitit 1€

deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do Hoj an
organizatés apo i aktivitetit nga
veprimtarisé sé organizatés, fur

S

L

[

TE ARDHURAT NGA PAGA SI OFICER T POLICISE GIYQESORE

NE PROKURORINE E RRETHIT GIYQESOR DURRES

79.000(SHTATEDHJETE-E
NENTEMITE)PAGAMUJORE
X 6 MUAJ = 474.000 LEKE

QARKUT DURRES TE B/SHORTES. (JANAR-PRILL 2014 TE
ARDHURA NGA LEJA E LINDJES, MA] QESHOR TE ARDHURA
NGA PAGA

25.000 (NJEZET E PESE
MIJE) LEKE X 4 MUAJ =
100,000 MIJE LEKLE; + 42,000
(DYZETDYMUE) LEKE X 2
MUAJ = 84.000 MLIE LEKE,

v.0.Per lehtesi llogaritjeje i jam
referuar 6 muajve te plote,

P R

Nése ky format ésteé | pamjafiueshém, vazhdont &

plotésoni né folokopje (€ 1if
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
el].} gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver deri ng datén e fillimit tg
punés prej zyrlarit.

Té dhénat pér emra personash ndaj & ciléve kem detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.7,
per té ruajtur konfidencialitetin e Lyre.

‘mbetur e pashlyer, derl né datﬁn e
i llmnm punés, {me,siufr::. dhe me

NE ”m.aﬁfzmai, TEPR]CA B
PRINCIPALIT NE VLEREN

: KDI;JTRI"LTE KREDIE NR
DATE 16.12.2010, E MARRE PER

| KREDI NE

| BLERIEN E APARTAMENTIT TE SIPER DEKLARUAR (
PIESERISHT}, SHUMA TOTALE 2.500.000 ( DY MILION E
PESEQINDMIJE) LEKE; AFATI 1 KREDISE 15 VJET; KESTI
| MUJOR 23372 (NJEZET E TRE MIJE E TRE QIND E

2,169.749 (DY MILION E NIE
QIND E GJASHTE DHIETE E
NENTE MIIE E SHTATE QIND
E DYZET E NENTE JLEKE

.;lﬁ,

SHTATE DIHJETE DY) LEKE

Nese ky format éshié i pamjafiveshém,  vazhdoni (¢

plotésoni né fotokopie (@ ij,

| Wil _u,mo

£
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT i

Adresa: e Reshed Collaku, Tel: O8OG 9995, Fax: (42 228316, Website: waa idan sovaal. B-nsaill: inledfhidae gov ol

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tk LIDIHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshortifja, bashkéjetuesifja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé L& nenit 22 té Ligjit nr 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurité gqé disponohen vegmas,

— e — —— e e —— —
——————

— —— =

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 91, t€ ligjit nr 9049, daté 10042003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat ¢
autonizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurilé, interesal private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja  LORENA VASO LLAHO bashkéshorti/ja v
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja ]

ife Subjektit KLEDIAN ILMI LLAHO
Emér, Atiési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj) nén pérgjegjésin€ time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim  [X]

Emri, Mbiemri, N& rsonit té lidhur

lereatt (ol =

_H" T R T
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—

DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRLITMIT

—_— —

i

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c. ¢, d i ligjit nr 9049, dat¢ 10.04 2003, i ndryshuar)

a) pasuriié¢ ¢ paluajtshme dhe té drgjtat reale mbi to:

b) pasurité e luajishme, t¢ regjistrueshme né regjistrat publike;

) sendet me vlerg 1€ veganté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe piesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash, né llogan rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

nt leké ose  né valuté 1€ huaj;
* Meni 4/1 Zyrtan gé plotéson deklanimin pér heré té parg, nuk mund t& mbajé dhe té deklargjé gjendje né Cash
jasht¢ sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj¢ presje pesc¢) milion Leké Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vierén 1.5 (¢ presje pesé) milion Lekg, éshié 1 detyrueshém pérpara dorézimil té deklaratés
s¢ interesave private né ILDKPKI

Newe ky format éshié 1 pamjafiueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopje (6 £,

Emri, Mbiemri, Nénshkrin

)

“Para Fitlin 1@ Delvrés”




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE T ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazlime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrie né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data | Janar, deri né datén e
fillimit t& punés té vitit t& deklarimit 1€ zyrtarit,

i S xg.y - L _ E R
EXEI‘%M,G:J}E%ii  lloj angazhimi dhe rle qé ka s : ardhum, emﬁria stitucionit, i
S R R

atu ng; 0 b,jﬂktl i
e,

Ile‘ll( nga ku jané. sig

: rii‘htés funksioni dhe wj 1 at .ar d rt<dat§ne

ﬂngazhumd n

fo b
2 e

R ﬂ.
ﬁﬁ‘nmi i U'e' ardhurave

B

DETYRIMET FINANCIARE :
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
et).) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit té
punés té zyriaril.

¢ T¢& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

o zﬁ’.w

| Pérshkrimi i '{iet}f

i ﬁ%% r i N 33;5]1

Nese ky Jormat éshid | pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésont né folokopfe & 11,

R Pt

10
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Informacion né ndihmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrallit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave
o  Lig)nr 9049, daté 10.04 2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin ¢ pasunive, & detynimeve financiare té té
zejedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndrvshuar
e Ligj nr 9367, daté 7 4 20035 “Pér parandalimin ¢ konfliktit (€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi 1 interesave private ngas zyriari
* Dokumenti zvrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit (& detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet gé mbart detyrimin pér deklanim, por edhe né rastet kur zyrtart ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni | méparshém.
* Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe (¢ famihes sé ty (bashkéshortit/es dhe fémyéve né moshé
madhore), bashkijetuesit/es, burimet e krijimit dhe detveimet financiare té subjektit,
Kur pasuria ¢ pjesétaréve t¢ familjes. bashkéjetuesities  éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ Ullé né organct ¢
administratés shtetérore ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t€ regjistouar né emér (8 vel dhe ot bashkélidhet deklaratés s¢ persomit gié ka detynnun pér deklarim,
*  Formular 1 deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim,
* Subjektifzvrtar nuk legptimohet 16 nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur,
* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé vond s¢ 30 ditd, nga data ¢ Allinnt ¢ detyvrés,

Deklarimi i interesave private nga personi @ lidhur me zyrtarin
* Dokumenti zvrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur™ duhet té plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit’es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 ¢ Ligpit nr. 9049, daté 10.04 2003 1 ndrvshuar, pér pasurité g
disponoiné vegmas.
* Subjekti/Personm i lidhur me zvrtarin, (hashiéshortija, bashkéjetuesifa, fémijét né moshé madhore) 1 cili
mbarl detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga
fagja R-11.
Né ¢do rast, subjekn deklarues persont 1 hdhur, éshté | detvruar t& plotésojé fagen ¢ pard 1@ deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regpstruara né emnn ¢ tij. Formulan 1 ploté do 1&
plotésahet verdEm né rastet kar persont 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas,

Kujdes: TE gjithé zyvrtarét dhe personat ¢ lidhur me ta (bashkéshortifja, bashkéjetuesifja dhe femijét né
mashé madhore), té cilét béhen subjekte & kéty lign dhe plotésomé deklarimin pér heré té paré, nuk mund té
mbajni dhe 1& deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.3 (mé presje pesé) nulion
leké. Depozitimi né institucionet bankare 1 gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté
detyrucsheém pérpara dorézimit té deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

= Sanksionel:

(-do shkelje e detvrimeve 1€ péreakluara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé

sipas nenit 40 t€ Ligyit nr. 9049, daté 10,04, 2003, 1 ndryshuar.

* Pér mosdeklarim né afal dhe pa shkaqe té arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri ng
00000 leké.

*  Refuzimi pér deklanim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal,

* Refuzimi peér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 237/ 1€ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurnisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té€ deklarimit duhet (& nénshkruhen nga deklaruesi, né t& kandért
deklarata do té kthehet dhe do 18 konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

*  Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté 1& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave, me “Scksiomin ¢ Marrédhénieve me Autonitetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonmit 042 259 461 Free 080099499, infofahidaa.aov.al.

* T¢ dhénat e deklaratés Igjohet 1€ publikohen sipas hgjit.
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